UBND TỈNH ĐỒNG THÁP  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /SKHCN-KHTC

V/v phúc đáp Công văn số

20133/CV-AGL của Công ty TNHH

Sở hữu trí tuệ AGL

 Đồng Tháp, ngày       tháng 4 năm 2020

Kính gửi: Công ty TNHH Sở hữu trí tuệ AGL

Tiếp nhận Công văn số 20133/CV-AGL ngày 04/3/2020 của Công ty

TNHH Sở hữu  trí tuệ AGL về việc thuế giá trị gia tăng (GTGT) với đề tài khoa

học và công nghệ. Nội dung nêu trên, Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Đồng

Tháp có ý kiến như sau:

Năm 2018, Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Đồng Tháp ký hợp đồng số

365/HĐ-SKHCN ngày 07/9/2018 với Công ty TNHH Sở hữu trí tuệ AGL thực

hiện nhiệm vụ khoa học và công nghệ “Đăng ký xác lập quyền (bảo hộ) chỉ dẫn

địa lý Cao Lãnh cho sản phẩm Xoài”.

Hợp đồng nêu trên, được thực hiện theo quy trình quản lý nhiệm vụ khoa

học và công nghệ được quy định tại Khoản 2 Điều 2 Thông tư số 17/2017/TT-

BKHCN ngày 29/12/2017 của Bộ Khoa học và Công nghệ về quy định quản lý

chương trình phát triển tài sản trí tuệ giai đoạn 2016 - 2020.

Theo quy định tại Điều 1, Thông tư liên tịch số 55/2015/TTLT-BTC-

BKHCN, quy định “…các yếu tố đầu vào cấu thành dự toán nhiệm vụ khoa

học và công nghệ (KH&CN) có sử dụng ngân sách nhà nước; định mức xây

dựng dự toán kinh phí đối với nhiệm vụ KH&CN; các hoạt động phục vụ công

tác quản lý nhiệm vụ KH&CN của cơ quan có thẩm quyền; quy định về lập,

thẩm định, phê duyệt và quyết toán kinh phí đối với nhiệm vụ KH&CN; quy định

chi công bố kết quả nghiên cứu và chi đăng ký bảo hộ quyền sở hữu trí tuệ.”

Trong quá trình quản lý nhiệm vụ khoa học và công nghệ đối với Hợp

đồng nêu trên, Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Đồng Tháp thẩm định dự toán,

Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp phê duyệt dự toán, kiểm tra nội dung và

quyết toán kinh phí theo Chương, Loại, Khoản, Mục của Mục lục Ngân sách

Nhà nước và không có phần đóng thuế GTGT.

Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Đồng Tháp báo đến Công ty TNHH Sở

hữu trí tuệ AGL biết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở KH&CN;

- Phòng QLCN;

- Lưu: VT, KHTC.

GIÁM ĐỐC

Huỳnh Minh Tuấn

		2020-04-01T14:52:48+0700

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-04-01T15:17:40+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-04-01T15:17:40+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-04-01T15:17:41+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!